i SOBRAL

F’REFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Manoel Marinho
Més de Referéncia;: AGOSTO/2022
Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MANOEL MARINHO
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 46.763,84
Repasse Mensal: 3.794,00
Rendimento: 473,25
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,54
Receita Total: 51.023,55
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (795387) AGUA julho/2022 08/08/2022 160,68
POLO (795387) CARTORIO agosto/2022 12/08/2022 461,60
POLO (795387) CONTABILIDADE agosto/2022 12/08/2022 900,00
POLO (795387) INSCRICAO OLIMPIADAS  |agosto/2022 02/08/2022 30,00
POLO (795387) MATERIAL DE EXPEDIENTE |agosto/2022 02/08/2022 1.981,96
POLO (795387) TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
ANEXO - EDUARDO PONTE AGUA julho/2022 08/08/2022 110,20
FROTA (1795867)
3.713,44

Saldo: 47.310,11
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Conselho Escolar Manoe! Marinho
Rua Jeremias da Frota, S/N- Distrito do Caioca-
Sobral- Ce -CEP 62109-000
E-mail: manoel. marinho@edu.sobral ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP: 23025328

PRESTAQ&O DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL

CONSELHO
ESCOLAR MANOEL MARINHO

AGOSTO/2022 |




Sistema de Protocolo Unico :

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESMM - ESCOLA MANOEL MARINHO

N® Processo: Data Abertura:
P215145/2022 02/09/2022-17:02

Tipo:
Prestacdo de Contas

f— - — ]

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Manoel Marinho

L 5 e T —=

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA MANOEL MARINHO REFERENTE A
AGOSTO/2022
' TRAMITACOES _l
N® ULTIMO DESTINO I DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 02/09/2022-17:02 Rosalia Maria Nogueira Araujo
Lh 3 b _a s
2
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SOBRAL

Escola Manoel Marinho de Ensino Fundamental e Educacdo Infantil
Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota, sn — SOBRAL/CE - Distrito de Caioca
E-mail: Manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP: 23025328

Oficio n® 65/2022 Sobral -CE, 05 de Agosto de 2022.

De: Conselho Escolar Manoel Marinho
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE-
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental,
referente ao més de AGOSTO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 3.794,00 ( Trés mil,
setecentos e noventa e guatro reals reais).

Atenciosamente,

ROSALIA MARIA NDGUEIRA ARAUIO d

DIRETORA DA ESCOLA MANOEL MARINHO

Rosélia Marfa Nogusira Araljo
ATO N° 1007/2021

NIRETORA ESCOLAR - ONS _3

(Y 0 =t

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
CNPJ: 03.171.694/0001-18
RUA JEREMIAS DA FROTA, 5/N- SOBRAL-CE-DISTRITO DO CAIOCA
INEP: 23025328

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria de Fatima Gomes Rocha, Maria Valéria
Santos Ferreira e Evangelina Gomes Melo, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compbem esta prestacdo de contas do PMDE, referente a Agosto/2022, com RECEITA TOTAL no valor de
RS 53.031,09(Cinguenta e trés mil, trinta e um reais e nove centavos), sendo utilizado o valor de RS ( Trés
mil, setecentos e treze reais e quarenta e quatro centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 05 de Setembro de 2022.

Maria de Fatima Gomes Hﬂd'lal E’?d s :7/; &Iiﬂi; [ § g Jie1 é &I 21;1_ - RG:2156638-91

Maria Valéria Santos Ferreira Yo /olfvo Sarbe diviiion RG:2003031030802

Evangelina Gomes Melo ﬁzm%llm.g:m.u_,ﬁ%) RG: 97031063767

ROSALIA MARIA HDG@IRA ARAUJO {’

Presidente do Conselho Escolar Manoel Marinho
RG: 906374-85

Rosélla Maria Nogueira Aratjo
ATO N° 10072021
DIRETORA ESCOLAR -DNS -3




05/08/2022 08:39 Int.e_met.. Banking:::CAlXa

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

Conta: 0554 | 003 | 00001427-0 -
Data:  05/09/2022 - 08:39
Més:  Agosto/2022

Perlodo: 1 -31

Extrato
Data Maov. Nr. Daoc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERICR 0,00 0,00
01/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
02/08/2022 000341 CRED TED 3.,794,00 C 3.794,00C
02/08/2022 900867 CHEQ COMP 1.981,96 D 1.812,04 C
02/08/2022 990001 APL AUTOM 1.812,04 D 0,00 C
02/08/2022 0ooaa0 SALDO DIA 0,00 C
03/08/2022 900866 CHEQ COMP 30,00 D 30,00 D
03/08/2022 727220 RESG AUTOM 30,00 C 0,00 C
03/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04,/08/2022 00000g SALDO DIA 0,00 C
05/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/08/2022 Qo0ooo SALDO DIA 0,00 C
09/08/2022 000000 SALDO DIA nooc
10/08/2022 900868 CHEQUE PAG 270,88 D 270,BED
10/08/2022 727220 RESG AUTOM 270,88 C 0,00 C
10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/08/2022 900870 CHEQ COMP 461,60 D 461,60 D
15/08/2022 727220 RESG AUTOM 461,60 C 0,00 C
15/08/2022 DOoooo SALDOC DIA 0,00 C
16/08/2022 900869 CHEQUE SAC 900,00 D 900,00 D
16/08/2022 727220 RESG AUTOM 900,00 C 0,00 C
16/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/08/2022 000000 SALDO DIA
18/08/2022 000000 SALDO DIA
19/08/2022 000000 SALDO DIA
22/08/2022 072022 DB CEST P] 69,00D

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processaPhdnDatalnicio=01/08/2022& hdnDataFinal=31/08/2022




05/08/2022 08:38 Int.e_met...Banking:::CAlXa

22/08/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
22/08/2022 Qoooon SALDO DIA 0,00 C
23/08/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C
24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/08/2022 000000 SALDO DIA . boocC
26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/08/2022 Qo000 SALDO DIA 000C
31/08/2022 000000 SALDO DIa D00 C

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOD 726 24932
Ouvidoria: 0BDO 725 7474

AlG CAIXA: 0B00 104 0 104

hitps:Hintemeatbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex{_perodo. processa™hdn Datalnicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022




Informacces ao Cotista

Acegse o site da CATXA e conheca os E-FUNDOS : os fundss da CAIXA com movimentacdes!

D2/05/2022 09:23 SIDMF-EXTRATO
Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio
da Agéncia r:t-dw |Opnra¢.§n missdo
OBRAL, CE 0554 5823 02082022
undo NPJ do Fundo rnxm das Atividades do Funda
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo -
No Més(%) No Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 0,9958 Il 64262 I 8,2140 I 1,862344 | 1,880892 |
Administradora
gm ndereco NP.J da Adminisiradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
|Nome PF/CNFJ [Conta Comente rdﬁ.s/.dna Fotha
ICONSELHO ESCOLAR MANCEL MARINHO _ 03.171.694/0001-18 003.00001427-0 08/2022 | 01/01
Mnalise do Parfil do lnveshidor IData da Avaliaclo
Resumo da Movimentagdo
Histanco Valor em RS Qide de Cotes
Saldo Anterior 46.763,84C 25.110,213318
Aplicagies 1.812,04C 872,178407
Resgates 1.731 48D 828,365142
Rendimento Bruta no Més 473,25C
IRRF T7.54D
I1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 47.310,11C 25.153,026584
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Viadar supeito & tributagdo, conforme legislacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Hislanco Valor RS Qide de Colas
02708 APLICACAD 1.812,04C 972 178407
03/08 RESGATE 30,000 16,147882
IRRF 0,11D
I0F 0,00
10/08 RESGATE 270,880 145,551585
IRRF 1,11D
IOF 0,00
15/08 RESGATE 461,600 247,7703%0
IRRF 2,00D
IOF 0,00
16/08 RESGATE 800,000 482 922645
IRRF 3,80D
10F 0,00
22/08 RESGATE 69,00D 36,972833
IRRF 0,33D
10F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
a7 86 754

exclusivamente pslo Internet Banking CAIXA e com taxas de adminigtracdo inferiores is.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocd rtem excelentes opodes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.
Um jeite prdtice de investir, da comodidade da sua casa!

"Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ow atuyalise
seu andereco de s-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

hitps:/isidmfexiralo.caixa.gov.brisidmiexiralo/Controlier/extrato_extraloFundoinvestimento

C: ndereco para Correspondéncia;
F:Hn 726 0101 | Caixa anal 1’2524 Séo Paulo/SP CEP: 01405-001 A""
|Cunvidoria: =
DBOO0 725 7474 | hiips: !Mwm caixa. ggvbr!mnndmmr.annlafmu da_caixa.asp {E
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br B
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£.SOBRAL

CODADERALAD FINASCTBA DE CONTABSLIDADE E ACOMPANHAMENTD Df PRESTACAD DE CONTAS
| DEMORSTRATIVO D EXECUCAD DA RECEITA F DA DESFILA DI PAGAMENTONS EFETUADCN

BLOCO § - IDENTRICAC RO

o - PROGRAMA LoV NED 02 - EKERCICIO
[PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTERGAS E DESENVOLYIMENTD DO ENSING FURDAMINTAL § INFANTIL - PRADE | ages72

05 - ENDERICD 0% - MBUPACIPIDH [or-ue
Rua Sprommies dda Froda, 5/N-Distrite do Caloca - Sobrab-CE. CEP: 62109 0040

BLOC 2 ~ SINTESE DA ERFCUGAD O BECIITA T D4 DESPESA [RE]

08 — RAL OO B PRCGRARADD D0 12- VLD TOTAL D&
als ) 08 - VALDR CREDITADO PELS FREFETURA |+ 10~ DEPGSITD 11 - RENDIMENTO OF APUCACAO FINANCEIRA |+) NERA 4
CUSTIND CUSTERD CASTESD CUSTRIC CUSTEID
R 46 TEDB4 I 1, 784,00 ] . S 473,25 R$ 5303009
...... 14- 10F 15 - VALOS DA DESPESA REALIZADA |-} 16 - SALDO & REPROGRAMAR FARA O LXIRCICID SEGUITE 17 - FERIODO DE EXSCUGAD E.H.E_E
CUSTEID CUSTEIDY CUSTE CUSTEND
/0y HO0 & B1J08/3002 1 POLD E 3 ANEXD
RS 7,54 ns - ms 1.713,44 RS 47.310,14
BLOCO § - PAGAMINTOS EFETUADOS.
i 22— THR0) 6 DENS £ MATERIAIS ADCLIMDOS O —uu.o!m - 15 = DO T 16 - PAGAMENTO _H..-E
19 - Raen | 30 - NOME OO FAVORICHND 21 = CHPI Ol CPF SERVICDS CONTRATACOS lnn_.— o — o . s {inss
LAME S (HAS GOBIES FILHO LTDA A2 0 D0 - 80T MATERLAL 08 EXPECEENTL PRACE OTA FSCAL 2 arjar aae: S8ET g A%
2 FUNDACAD DE APGIO & CULTURA , DNSING £ PESQUISA | 25,657 140/000179 | CUMPADA Eu... Mzﬂuﬂii. OEWCAS]  pane POOTA FESCAL . Frrees o2 jek s 30,00
SAAE O BT TTRADD]-X AFTIL A RSO AU Ly PraDE BOLETD TROAISEIE/ TIOR3 i ‘BOOBEN O O T2 TR
CARTORID BF GFICI0-PIHT IR0 MORATS 56 64151 7/ 0001-07 CESFELAS CARTORARIAL PAIDE BICEBO - 12jo8f 0z SOOATE 1208/ L&D
FRANCICE EDSON V. ANDRADE 11 855085, /0001. SERVICON COMTABEH PHDE OTA FISCAL [T L1/08/2022 O 12 /081022 HO0,00
B CF - TARAS BANCARLAY PMIDE ENTRATO BAMCARIO Rox: = - prdy tpierr] 9,00
TOTAL RS 3,719 44
BLOCO & = AUTENTICACAD
SOBAAL, 05 DF SETEMBRO B4 207 WOSALLA MARTA NOGLIEIRA ARALLIO
LOCCAL | O OB D0 DIESGINTE D4 REPRESENTANTE LEGAL

Rasélia Maria Nogueira Araljo
ATO N°1007/2021
DIRETORAESCOLAR -ONS -3




ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA,
Rua Capitdo Manoel Antonio n°. 2410 — Centro— Ibicuitinga - Ceara

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJ/SERVIGO, referente ao contrato N° 003/2022 que tem por objeto a contratagdo de
empresa para Aquisicdo de Material de Consumo/Material de Expediente, para atender as
necessidades basicas da Escola Manoel Marinho, pagos com recurso do PMDE, conforme as
especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da
Cotagdo Eletrdnica n® 2022/04405.

UNIDADE | QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA
PAPEL, A4, 40 KG. COR PACOTE | 8 RS | R$ 139,20
01 BRANCA PACOTE 200.0 200.0 17,4000
FOLHAS FOLHAS
FITAADESIVA, KRAFT LISOE 30 R$ R$ 360,00
ADESIVO A BASE DE RESINAE ROLO 1.0 12,0000
02 | BORRACHA, PAPEL MADEIRA, | ROLO 10
36 MM X 50 M, TIPO GOMADA |
ROLO 1.0 UNIDADE
PINCEL  PARA _ QUADRO 200 |RS 3,6333| RS 726,66
BRANCO,  RECARREGAVEL
COMPRIMENTO MEDIO 10 CM.
GRAVADO NO CORPO MARCA
DO  FABRICANTE, CORES
oa | VARIADAS, PONTA DE FELTRO ‘W';“aso
INDEFORMAVEL, SEM UN}E;ﬂDE
RESIDUOS AO APAGAR |
AVULSDO 1.0 UNIDADE
OBS: 100 ( AZUL), 70 ( PRETO),
30 ( VERMELHO)
PASTA, ESCOLAR, MATRICULA, 100 R$0,7200| R$ 72,00
CELULOSE VEGETAL.
o GRAMATURA 180 G/M-, ori g
DIMENSOES 36 CM X 24 XM X | EM 10
0,5C MEMBALAGEM 1.0
UNIDADE
BORRACHA DE APAGAR. 400 |RS0,1233| R$49.32
LATEX, APAGAR ESCRITAA EMBALAG
05 LAPIS, COR BRANCA, TIPO | EM 1.0
PONTEIRA EMBALAGEM 1.0 | UNIDADE
UNIDADE
LAPIS, GRAVADO NO CORPO | AVULSO | 500 RS 0,1700
06 MARCA DO FABRICANTE, 1.0
GRAFITE HB, COMPRIMENTO UNIDADE




175 MM, N° 02, COR DO
REVESTIMENTO PRETO,
REVESTIDO EM MADEIRA,
FORMATO CILINDRICO ,
AVULSO 1.0 UNIDADE
TESOURA, EMBALAGEM COM 4 |RS7,0000] RS 28,00
IDENTIFICACAO DO PRODUTO
E MARCA DO FABRICANTE,
o ACO INOX, GRANDE, “”'FS‘DE
ANATOMICO,CABO ...
PLASTICO, TAMANHO MINIMO
20CM, CORTE EM GERAL
UNIDADE 1.0 UNIDADE
CANETA ESFEROGRAFICA, 300 R$ 0,5567 | R$ 167,01
ESCRITA FINA, CORPO
MATERIAL PLASTICO
TRANSPARENTE, CARGA EM
TUBO PLASTICO 130,5 MM, | EMBALAG
08 | APROXIMADAMENTE 140 MM, | EM 1.0
GRAVADO NO CORPO MARCA | UNIDADE
DO FABRICANTE, ESFERAEM
TUNGSTENIO, TUBO PLASTICO,

CORES VARIADAS EMBALAGEM
1.0 UNIDADE
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 20 R$ 1,4833| R$ 29,67
GALVANIZADO, 26/86, CAIXA
EMBALAGEM COM 1000.0

08
IDENTIFICACAD DO PRODUTQ, UNIDADE

MARCA DO FABRICANTE ,
CAIXA 1000.0 UNIDADE
GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, 3 RS R$ 56,00
18,6667

METALICO, CAPACIDADE
MINIMA PARA GRAMPEAR 30

10 FOLHAS DE PAPEL 75G/M?, CAIXA 1.0

EMBALAGEM COM UNIDADE

IDENTIFICACAO DO PRODUTO

E MARCA DO FABRICANTE ,

CAIXA 1.0 UNIDADE
25 |RS§4,5000| R$ 112,50

FITAADESIVA, EM RESINADE
BORRACHA NATURAL, 50MM X | AVULSO
1.0

1 50M, TRANSPARENTE,
FABRICADA EM CELULOSE ROLO
AVULSO 1.0 ROLO
FITA ADESIVA, 45X50MM, EMBALAG 20 RS 7,8300| RS 156,60

12 CORES VARIADAS EMBALAGEM | EM 1.0
1.0 UNIDADE UNIDADE

VALOR TOTAL

RS 1.981,96

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Manoel Marinho, localizada
na Rua da Igreja, s/n — Distrito de Caioca — Sobral no prazo de 10 dias contados a partir do

encaminhameanto deste instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.




Atenciosamente,

Rosidlia Maria Nogueira Araljo
DIRETORA DA ESCOLA MANOEL MARINHO
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

Contratante
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" JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

(88) 992874373 |

jdstoregomes@gmail.com | =
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RECIBO

OVALOR:  1.981,96 Um Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais com Noventa e Seis Centavos
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COEP: 2022/04405
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ESTADO DO CEARA R Y
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA > t:
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANGAS p

__ CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS

N° 80/2022
Nome: aesomscowssroloa T T ———————
Enderego Contribuinte: | RUA CAPITAG MENOEL ANTONIO, 2275, 1 CENTRO, BICUTINGA-CE
L T T — -
Inscrigdo Contribuinte: 7125 .

Em cumprimento ao despacho exarado na petigio protocolada neste drgéo, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar dividas Que venham a ser apuradas, certifico,
para fins de direito, que revendo os registros do cadastro do Departamento de Tributagdo e Arrecadacio,
verificou-se que nao existe divida em nome do requerente acima identificado(a), até a presente data_

¥
R T m—
..“.!m_'{"_. _,,gc_'__{_:f'f‘_ e Coordenador de Arrecadacio
Cidade: IBICUITINGA - CE Port. n2 170/2021
Data: Quarta-feira 13 de Abril de-2022 Arrecadagido e Tributos
Cod. Valid.: TOESB432A9 '

IMPRESS0 POR: BRUND DE OLIVEIRA DAMASCENG

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
CNPJ: 12 461 648/0001-55
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202206005209

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

——

I— IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual: |
[052342353 '

CNPJ] / CPF:
I 39327806000124

|RAZAO SOCIAL:
‘MM‘ES DIAS GOMES FILHO LTDA

=4

Ressailvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo,

TIDA VIA INTERNET EM 21 /24022 AS 10:41:55

VALIDA ATE 20/05/2022
utenticidade deste documento deverd ser comprovada via Inte: net, no enderecc
Wwww.sefaz.ce.gov.bi




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 5

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA
CNPJ: 39.327.806/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet. nos
enderecos <http:/irfb.gov br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:55:25 do dia 20/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2022.

Codigo de controle da certidéo: 2B88.7235.9CF6.A025

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.327.806/0001-24

Certiddo n®: 53431478/2021

Expedigdo: 12/11/2021, as 18:47:57

Validade: 10/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.327.806/0001-24, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estiao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se 4 verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dec Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhe quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigBo: 39.327.806/0001-24
Raxbo JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

Fodll:
Endm;n: R CAPITAQ MANOEL ANTONIO 2410 f CENTRO / IBICUITINGA / CE /
62955-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdoc regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:25/04/2022 a 24/05/2022

Certificacdo NOmero: 2022042502325072577277
Informacdo obtida em 06/05/2022 08:43:46

A utilizacSo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




COTAGAD ELETRONICA:2022/04405 - PROCESSO N* P1873052022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEIEF CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAQ

Itens avulsos

SITUACAO DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

Descrigiao do Tem

Vencedor

Valor Estm.,

RS

Total Estm. [Valor Contr,

(Total Conir.| Economia

| - PAPEL, ALCALING A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA Al VURA.
DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL,
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
EMBALAGEM 1.0 RESMA-Marca: report

=1y .|-..|_ R —.l—.l.u 5S¢ 0i0

- PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS-Marca: abc
Bimacho: Declarado vencedor

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

8,00

17,4000

17,4000

139,20

L0000

0,00 %

- PAPEL, A4, 6OKG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0 FOLHA-Marca: stats
Simachn: Fracassado

i - CARTOLINA, DIMENSOES 50X66 CM, COMUM, 150G/M2, CORES
DIVERSAS, AVULSO 1.0 FOLHA-Marca: bignardi

» dCassaln

- PAPEL, TIPO MADETRA, 66 X 8.6 CM. AVULSO 10 FOLRA Ve e

u LA TN

hi - b_.u._mﬁ, CREPOM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA-Marca: center

b iacio: Fracassag

' - PAPEL, AUTO ADESIVD, FORMATO A4, FOSCO, DIMENSOES 210 MM X 297
M, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA-Marca: colacril

5 WECailh; | Pl asSallo

i - CARTOLINA, DIMENSOES 480X650 MM, DUPLEX, 300 GR, CORES
ARIADAS, AVULS(O 1.0 FOLHA-Marca: bignardi

b illuacdo; Fracassado

- ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA, LISO, CORES VARIADAS,
IXGOCM, ESPESSURA 1,5 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: dub

&55.a(] 0

pituacio: Frac;
10 - FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL MADEIRA, 32 MM X 50 M,
MBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: aders

b ituacio:

L ASS Ay
1 - FITA ADESIVA, KRAFT LISO E ADESIVOD A BASE DE RESINA E
BORRACHA, PAPEL MADEIRA, 36 MM X 50 M, TIPO GOMADA, ROLO 1.0
DADE-Marca; adere

plivacan: Declarado venced

JAMES DIAS GOMES FILHO LThA

12,0000

60,00

12, 006000

0,0000

0,00

2 - COLARRANCA, LIQUIDA, USG EM FAPEL, CERAMICA, TECTHOS E
AN {BALAGEM PLASTICA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO

POM RHCO ECOMPNIZADOR, TUBO 90.0 GRAMA-Marca: koala

Biluachr Hoassadne

- -
= =
M06/2082 10:27 2
#_(

X
_"_.___.ﬁ_,__._




2= LATLA, FARA LSUFLIR, INLOLDR, EMBALAGEM COM IDENTTFICACAOQ DO
PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMA-Marca: bambini

bimacio: Fracassado

4-COLA ADESIVA, INSTANTANEA, BISNAGA, NAD TOXICA, EMBALAGEM
ZOM IDENTIFICACAQ DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAD E VALIDADE, TUBG 20.0 GRAMA-Marca: brascoplast

15 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, COMPRIMENTO
EDIO 10 CM, GRAVADOD NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORES
ARIADAS, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUCS AQ

APAGAR, AVULSO 1.0 UNIDADE-Marca: brw

Declarado venced

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

200,00

36313

726,66

726,66

0,0000

0,00

16- PASTA, ESCOLAR, MATRICULA. CELULOSE VECETAL GRAMATURA
B0 G/M?, DIMENSOES 36 CM X 24 XM X 0,5CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-
a: Denler

foa b 0. Declarado vencedo

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

1063, 060}

0,720

0,7200

72,00

0,0000

0,00 %

7- PASTA PARA DOCUMENTD, PLASTICA COM R ASTICE: ESPESSURA 2
"M, TRANSPARENTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: alaplat

Siluacio: Fracassady

18 - APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAD, PARA QUADRC
REANCO, CAIXA 1.0 UNTDADE-Marca: star

Binacho: Fracassado

19 - GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, PLASTICO, PARA PASTA SUSPENSA, TIPO
RILHO, CATXA 50.0 UNTDADE-Marca: dellg

bitwacio: Fracassado

0 - PAPEL, ADESIVO, TIPD CONTATO, 45CM X 25 M, TRANSPARENTE,
ROLO 1.0 UNIDADE-Marca: calacril

b iuacho: Fracassado

1 - BORRACHA DE APAGAR, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, COR
BRANCA, TIPO PONTEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: waleo

acan: D Arado yencedo

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

0,1233

49,32

0,1233

49,32

00,0000

0,00 %

. ; & _
2 - LAPIS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FA BRICANTE, GRAFITE HB,

OMPRIMENTO 175 MM, N* 02, COR DO REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDNN
EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, AVULSO 1.0 UNIDADE-Marca:
pirilampo

acap: e dUL VEDE

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

01700

85,00

0,1700

85,00

0.0000

0,040 %%

13- TESOURA, EMBALAGEM COM IDENTIFI CACAD DO PRODUTD E MARCA
0 FABRICANTE, ACO INDX, GRANDE, AN ATOMICO,CABO PLASTICD,
AMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE-

Arcik: jocar

gl Uleclaraco vencedor

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

4,00

B, 9000

45,60

7.0000

28,00

7.6000

21,35%

P4 - TESOURA MODELO ESCOLAR, 17 CM. FORMATD ANATOMICD, CABO
PLASTICO, LAMINA ACO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, UNIDADE 1.0
VIDADE-Marca: brw

Eimacio arassad

5 - CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL

PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA EM TUBO PLASTICO 130,5 MM,

APROXIMADAMENTE 140 MM, GRAVADC NO CORPO MARCA DO
ABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTENIO TUBO PLASTICO, CORES
ARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: economic

pitsacio: Declarado vencedor

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

0,5567

167,01

0,5567

167,01

0,0000

0,00 %




6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6. EMBALAGEM
OM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA
HO0U.0 UNIDADE-Marca: jocar

N pCedor

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

20,00

1.4833

29,67

0,0000

0,00 %

slIAEE B L AT

7 - PERFURADOR, METALICO, FERRO FUNDIDGO, CAPACIDADE PARA
PERFURAR MEDIA 40 FOLHAS PAPEL T5GR/M2, DIMENSOES MINIMAS
HEOX110XBOMM, CAIXA 1.0 UNIDADE-Marca: jocar

5 | LLACH SCaESA00
L8 - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRD BRANCO, CORES DIVERSAS,
SCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAD DO FRODUTO, MARCA DO
ABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES-Marca: brw

& : Fracassai S
29 - CLIPS, ACO, NIQUELADD, N* 240, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM
DENTIFICACAQ DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0
L'NIDADE-Marnca: eco

Silugcdo: Fracassgd

L}
B0 - PASTA PARA ARQUIVD, MORTO, TIPO OFICIO, POLIONDA,
PSOX 250X 130MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: alaplast

K lruacs -assacly

1 - CLIPS, ACO, NIQUELAD, N° 410, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DD
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADE-Marca: eco

Biluacdo: Fraca L

12 - GRAMPEADOR, CHAPA IE ACO, METALICO, CAPACIDADE MINIVA

PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M?, EMBALAGEM COM
DENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1.0
NIDADE-Marca: jocar

Bituacio: Declarady vencedor

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

3,00

18,6667

56,00

18,6667

56,00

0,0000

0,00 %

i3 - CANETA HIDRUGRAFICA, ESCRITA GROS5A, DIMENSAD 140 MM
OMPRIMENTO X 8.5 MM DIAMETRO, VARIACAD +/- 108, GRAVADO NO
ORPO MARCA DO FABRICANTE, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA
AD TOXICA, 12 CORES VARIADAS, CAIXA 120 UNIDADE-Marca: leo e leo

L acassarf
4 - COLA ADESIVA, DE CONTATO, TUBD 75.0 GRAMAS-Marca: brascoplass

AL AR SR

sHTTINT (K

iS5 - FITA ADESIVA, EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, S0MM X 50M,
NSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, AVULSO 1.0 ROLO-Marca:

RO

Biuaco: Declarado vencedor

JIAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

25,00

5,6000

140,00

4,5000

112,50

19,64 %

b - FITA ADESIVA, 45X50MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0
MNIDADE-Marca: adere

pagan; Lheclarado vencedor

JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

20,00

7300

78300

156,60

0,001 %

7 -FITA DECORATIVA, 100 % EFI_MMHMF CORES DIVERSAS, 30 MM X 30 M,
NIDADE 1.0 UNIDADE-Marca: fidelpla

Situacho: Fracassado

38l - ALMOFADA PARA CARIMED, RECARREGAVEL COM TINTA, CORES
ADIADAS, CAIXA 1.0 UNIDADE-Marca: radex

sTENRFETET) [ACASS AT

TOTAL ITENS FINALIZADOS:

2.017,0561

1.981,9600

35,1000

0,32 %




RESUMO GERAL

* Esse valor @ beva em consicenigio Erps ¢

items cue fiveram vencedur declarag,
_._.

Total estimado para contratacio: RS 11,087,231
Total estimado nos itens finalizados:RS 2,01 7.06
Total estimado nos itens fracassados: R$ 9.070,26
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 1.981 96
Economia Gerada®: R$ 35,1000 (1.74%)




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n — Distrito do Caioca - Sobral — Ceara — CEP: 62109-000

E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPi: 03.171.6594/0001-18
INEP 23025328

CONTRATO

CONTRATO N* 003/2022 — ESCOLA MANOEL MARINHO
PROCESSO N° P187305/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA
MANOEL MARINHO E A EMPRESA JAMES DIAS GOMES
FILHO LTDA, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS
QUE NELE SE DECLARA

A ESCOLA MANOEL MARINHO/CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO, inscrita no
CNPJ n* 03.171.694/0001-18, com sede na Rua da Igreja, s/n — Distrito de Caioca — Sobral -
Ceara, representado neste alo pela Sra. Rosalia Maria Nogueira Aralijo inscrito no RG sob o
n* 906374-85 CPF n" 248.726.593-72, residente e domiciliado na Rua Brasil Oiticica, n®. 247

Residencial Paulista Il - Apto 3 - Campo dos Velhos, doravante denominado
I:DNTRATMTE e a empresa JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n® 39.327.806/0001-24, com sede na Rua Capitio Manoel Antonio n°. 2410 — Centro-
Ibicuitinga Ceara — CEP: 62.955-000, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato
represeniada pelo Sr. James Dias Gomes Filho, inscrito no RG sob o n® 2009098158540 e
CPF n® 604.555.213-01, RESOLVEM celebrar este Confrato, em conformidade com as
disposiches contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragbes, na DISPENSA DE LICITACAO,
oriunda da Colacio Eleironica n®. 2022/04405 e seus ANEXOS, na proposta da
CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrigao e mediante
as Clausulas e condicbes a seguir:

cmmum-nomn

1.1. nmc«mmnmmmnmm inciso |l, da Lei n® B.666/93, a
Cotacio Eletrdnica n°. 2022/04405 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta
da CONTRATADA, tudo parie inlegrante desle lermo, independente de transcrigio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Consiitui objelo desie contrato a Contratagio de empresa para formecimento de Material

de Consumo/Material de Expediente, conforme as espedificagbes e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2 Este objeto sera realizado através de Cotagio Eletronica, conforme disposto nos arfigos
18 e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24,
inciso I, da Lei n® B.666/93, a ser fomecido de forma PARCELADA, de acordo com a
demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

SR e S -

PAPEL, A4, 40 KG, COR PACOTE |
(1]} BRANCA PACOTE 200.0 200.0 8 |R$ 17,4000 R$ 139,20
_ FOLHAS | FOLHAS
02 FITA ADESIVA, KRAFT LISO ROLO10
E ADESIVO A BASE DE| UNIDADE 30 RS 12,0000 RS 360,




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n — Distrito do Caioca — Sobral — Ceara — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328

RESINA E BORRACHA,
PAPEL MADEIRA, 36 MM X
50 M, TIPO GOMADA |,
' ROLO 1.0 UNIDADE _
PINCEL PARA QUADRO
BRANCO,
RECARREGAVEL,
COMPRIMENTO MEDIO 10 200 | R$3,6333 RS 726,66
CM, GRAVADO NO CORPO

MARCA DO FABRICANTE,

CORES VARIADAS, PONTA | AVULSO 1.0

DE FELTRO UNIDADE

INDEFORMAVEL, SEM

RESIDUOS AD APAGAR |,

AVULSO 1.0 UNIDADE

OBS: 100 ( AZUL), 70 (

PRETO), 30 ( VERMELHO).

PASTA, ESCOLAR, 100 A R$0,7200 RS$72,00
MATRICULA, CELULOSE

VEGETAL, GRAMATURA EMBALAGEM

04 180 G/, DIMENSOES 36 1.0

CM X 24 XM X 05C UNIDADE

MEMBALAGEM 10

BORRACHA DE APAGAR,

LATEX, APAGAR ESCRITA EMBALAGEM 400 R$0,1233 R$4932
05 A LAPIS, COR BRANCA, 1.0

TIPO PONTEIRA  UNIDADE

. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE |

LAPIS, GRAVADO NO

CORPO MARCA DO 500 R$0,1700 RS 85,00
FABRICANTE, GRAFITE
HB, COMPRIMENTO 175
06 MM, N° 02, COR DO
REVESTIMENTO PRETO,
REVESTIDO EM MADEIRA,
FORMATO CILINDRICO
 AVULSO 1.0 UNIDADE |
TESOURA, EMBALAGEM
COM IDENTIFICACAO DO 4 R$ 7,0000 RS 28,00
PRODUTO E MARCA DO

FABRICANTE, ACO INOX,

AVULSO 1.0
UNIDADE

o7  GRANDE, UNIDADE 1.0
ANATOMICO,CABO UNIDADE
PLASTICO,TAMANHO
MINIMO 20CM, CORTE EM
GERAL UNIDADE 1.0

08  CANETA EMBALAGEM I
ESFEROGRAFICA, 1.0

ESCRITA FINA, CORPO UNIDADE 300 | R$0,5567 RS 167,01
MATERIAL PLASTICO
TRANSPARENTE, CARGA
EM TUBO PLASTICO 1305
MM, APROXIMADAMENTE
140 MM, GRAVADO NO
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CORPO MARCA DO
FABRICANTE, ESFERA EM
TUNGSTENIO, TUBO
PLASTICO, CORES
VARIADAS EMBAL AGEM
1.0 UNIDADE |
GRAMPO PARA
GRAMPEADOR,
GALVANIZADO, 26/6, 20 R$ 14833 RS 2067
EMBALAGEM COM | CAIXA 1000.0

IDENTIFICACAO DO UNIDADE

PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE ; CAIXA

10000 UNIDADE

GRAMPEADOR, CHAPA DE

ACO, METALICO,

CAPACIDADE MIMNIMA 3 | R$ 18,6667 R$ 56,00
PARA GRAMPEAR 30

FOLHAS DE PAPEL 75G/M?,  CAIXA 1.0

EMBALAGEM COM  UNIDADE

IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE , CAIXA 1.0
FITA ADESIVA, EM RESINA
DE BORRACHA NATURAL, 25 R$4,5000 RS 112,50
SOMM X 50M, AVULSO 1.0

TRANSPARENTE, ROLO

FABRICADA EM CELULOSE

. AVULSO 1.0 ROLO | | | |

FITA ADESIVA, 45XS0MM, EMBALAGEM 20 | R$7,8300 RS 156,60
12  CORES VARIADAS 1.0 '

| EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | UNIDADE I I

1

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Conftrato é de R$ 1.981,96 (Hum mil, novecentos e oitenta e um
reais e noventa e seis centavos) , a ser pago com recursos da Escola Manoel Marinho,
conforme conta bancaria abaixo:

Caixa Economica Federal

Operagao: 003

Agencia: 0554

Conta: 03001427-0

CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo dnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicacio resumida do instrumento de contralo dar-se-4 na forma do paragrafo
unico, do arl. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

42 0O prazo de execu¢do do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a
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recebimento da Ordem de Fomecimenio.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugio poderdo ser promogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as espedificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias comidos, conlado a partir do
recebimento da Ordem de Compra ou outro instrumento habil, na Escola Manoel Marinho,
localizada na Rua da Igreja, s/n — Distrito de Caioca — Sobral — Ceara - CEP: 62108-000,
nos hordrios e dias da semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00 as 16:0h, de segunda &
sexia.

5.1.2. A enlrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decommente de transporie e descamegamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.13. Os atrasos ocasionados por molivo de forca maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias (teis antes do término do prazo de entrega, e aceilos pela
contratanie, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular colas minimas ou maximas para enftrega.

5.2. Quanto ao recebimentao:

521. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacio da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada
pela CONTRATANTE.

5.22. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificacio da qualidade e quantidade do objelo, certificando-se de que lodas as condigbes
eslabelecidas foram alendidas e a consequente aceitacio das Notas Fiscais pelo geslor da
contratacao, devendo haver rejeicio no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado n3o atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
ndo serd aceilo, sujeitando-se o fomecedor 3 aplicacio das penalidades previstas no termo
do confrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente do recurso da Escola
Manoel Marinho e sera efetuado alé 30 (trinta) dias conlados da data da apresentacio da
nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da contratacio, mediante CHEQUE
NOMINAL.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incomregbes sera devolvida a contratada para as
devidas comecOes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anlerior comecara a fluir a
partir da data de apresentacio da nota fiscalffatura comigida. )

6.2. N3o sera efetuado qualquer pagamento a confratada em caso de descumprimenio das
condigoes de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitagio.

6.3. E vedada a realizacio de pagamento anles da execuco do objelo ou se © mesmo




©

Consetho Escolar Manoel Marinho
Rua da Igreja, s/n — Distrito do Caioca — Sobral — Ceard — CEP: 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP 23025328

esliver de acordo com as especificagbes deste instrumenio.
6.4. Os pagamentos enconfram-se ainda condicionados a apresentacao dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentacao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servico (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e

6.5. Toda a documentacio exigida deverd ser apresentada em original ou por qualguer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de B de outubro de 2018. Caso esta documentagio tenha sido
emitida pela internet, s6 serd aceita apds a confirmacio de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANGCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes. a confratada estara sujeita, sem
prejuizo das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratdria em caso de atraso injusiificado da entrega do objeto contratual, a

contar da respeciiva solicitagdo do drgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocoméndia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitacao em caso de recusa a assinatura do Confralo, ou recusar-se a aceilar ou relirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no
Decretc Municipal n® 2316/2019, em caso de alraso injustificado da entrega do objelo
contratual, a contar da respectiva solicitaciao do 6rgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, guando:

a) deixar de manter as condigbes de habilitacdo durante o prazo do confrato, nos termos do
inciso Xlil do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicacio da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragao, os documentos exigidos na
legistag3o, para fins de liquidaco de pagamento da despesa;

d) deixar de deposilar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds
ficitacso da Administracao:

e) nao devolver os valores pagos indevwwdamente pela Adminisiracio;

f) manter funcionario sem qualificacio para a execucgdo do objeto contratado;

g) ulilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de prote¢do individual (EPI), quando exigido, aos seus
meﬂmmmmmmﬁmdemnmﬁéuﬂam
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comporiamento for incompativel com o
publico, em espedal guando soliciado pela Administracao;

|} deixar de repor funcionarios fallosos;
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I) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipilese de contratagio de servigos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicivel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efeluar o pagamenio de saldrios, vales-iransportes, vale-refeic3o, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer oulras despesas
relacionadas 4 execucao do contrato nas datas avengadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentag3o fiscal, trabalhista e previdenciaria
requiarizada;

p) deixar de entregar ou eniregar com afraso os esclarecimentos formais solicitados pela
A

q) retirar das dependéncias da Administracio quaisquer equipamentos ou materiais de
7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%. por dia e por ocomréncia, de acordo com as regras disposlas
no Decreio Municipal n® 2316/2019, quando néo eniregar ou entregar objefo contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigbes licitadas ou contratadas efou com
vicio, imegularidade ou defeito oculto, que tome o objeto improprio para o fim a gue se
destina;

7.1.1.6. Muita de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo moltivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragao Publica, os servigos confratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocomméncia, de acordo com as regras dispostas no Decrelo
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisao do contrato;
b) fornecer informacdo efou documenio falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicacio de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos ilens
ndo mencionados nesta secio, em relacio a fase de execucdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar fathar ou fraudar na execucdo do coniralo, comportar-se de
modo inidoneo, fizer declaracio falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de lictar e
confratar com a Administragio Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
formecedores, pelo prazo de alé 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os molivos
determinantes da punicio ou alé gue seja promovida a reabilitacio perante a propria
auloridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das muitas previstas neste instrumento e
7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.21. Documenio de Amecadacio Municipal (DAM), podendo ser subslituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso nao o faga, serd cobrado pela via
pudicial.

?lzmmmﬂxmmwmmmmmmﬂm
judicialmente terdo como base de calculo 0 cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sancao serd aplicada sem garanlia da ampla defesa e contraditono,
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da lei.
CLAUSULA DITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manier durante foda a execugao do objelo, em compatibilidade com as obngaches
assumidas, lodas as condictes de habilitacio e qualificacio exigidas na licitacao.

B8.3. Aceitar, nas mesmas condicbes contratuais, os percentuais de acrésamos ou
supressoes limitados ao estabelecido no §1°, do art 65, da Lei Federal n® B.666/1993,
iomando-se por base o valor conlratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decomrenies da sua culpa ou dolo, quando da execucio do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclus3o ou redugio de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder
a fiscalizacdo ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas direlas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execucio contratual, indusive as obrigaches relativas a saldrios, previdénda sodial,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislacao
comelata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imedialamente as informacbes e os escarecimenios que venham a ser
solicilados pela contratanie, salvo quando implicarem em indagacies de caraler técnico,
hipotese em gue serao respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, cormigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incomegoes
resultantes da execucdo ou de maleriais empregados, ou em desconformidade com as
especificagies deste termo, no prazo fixado pelo drgao/entidade delentor do SRP (Sistema
de Registro de Pregos), contados da sua nolificacdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condighes de garantia do objeto, responsabilizando-se
pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
dmini =

8.9. Providenciar a substituicdo de gualquer profissional envolvido na execugao do objeto
contraiual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizacao da contratante.
CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Soficitar o fomecimenlo do objeto 4 contralada através da emissdo de Ordem de
Fomecmento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessdnas ao pleno cumpnmento das
obrigaghes decomentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal m
8.666/1993 e suas alteragbes.

9.3. Fiscalizar a execugio do objelo contratual através de sua unidade competente,
podendo, em decorréncia, solicitar providéncias da confratada, que alenderi ou justificara de
9.4 Notificar a coniratada de qualquer imegularidade decomrente da execucao do
contratual.

9 5. Efetuar os pagamentos devidos a coniralada nas condicbes estabelecidas neste
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9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.
CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAD

10.1. A execucdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Maria de Fatima
Gomes da Rocha, manipuladora de alimentos da Escola e especialmenie designada para
este fim pela contratanie, de acordo com o esiabelecido no art. 67, da Lei Federal n®
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacao judicial
ou extrajudicial e de qualquer indenizagio, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimenio ou 0 cumprimento imegular de dausulas contratuais, especificacies
ou prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretacio de faléncia ou a instauracio de insolvénda civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infragbes a Legislacio Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razbes de inleresse piblico ou na ocoméncia das hipiteses do arl. 78 do Estaluto das
&) A ocoméncia de caso foriuito ou de forga maior, reqularmente comprovada, impeditiva da
execucao do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-Ceard, como o tnico competente para

E, por estarem assim justos e confratados, assinam o presente instrumento em 03 (rés) vias
de igual forma e teor, para que surla seus juridicos e legais efeitos, na presenca das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

sobral (CE), 0+ de_ Maus de 2022.
T » . Jawer Doy Gownen il
Rosalia Maria Aratjo James Dias Gomes Filho
DIRETORA DA ESCOLA MANOEL Contratado
MARINHO/CONSELHO ESCOLAR MANOEL
MARINHO 4 Dwas Gomes
Contratante Fiiho LTDA
CMPJ) 19327806/0001 24
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CARTORIO PINHEIRO MORAIS
CARTORIO 2 OFICIO DE REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE SOBRAL

Cnpi: 36.641.517/0001-07

LiA H‘.I,-‘ILUL’IM RIBEIRO, SALA 6, CENTRO COMERCIAL DORA LUCIA PONTE, 405 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.011-020 - Telefone

RECIBO

Recebemos de CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO  inscrita no  CNPI de n°
03.171.694/0001-18 a importincia de RS 461,60 (quatrocentos e sessenla e um reais e  sessenta
centavos) referente ATAS e Servigos Candrarios,

12 de agosto de 2022
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CONTADOR
CPFE.: 072.097 203-59

. CRC : 11628 CE
Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

i;;g; EDSON ANDRADE
5
0

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa, Proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
918,46 ( Novecentos e Dezoito Reais e Quarenta e Seis Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil, Rais; DCTF: Dirf, ECF e regularizagio de pendencias junto a Receita Federal e outros
orgdos publico, referente ao ano de 2022,
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista

Atenciusamante,

Sobral - Ce., 25 de julho de 2022

/Zj

% iy

Francisco Edson V. Andrade ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

~co. Edson V. Andrad=
CONTADOR
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de RS 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboragdo das declaragdes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizages no
ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de 2022.

Validade da Proposta;

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e é proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.

A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 25 de julho de 2022

Sk fAL

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-33
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

CONTADOR
CRLICE: n:a:’gm CPF: BRUBTEED
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- Codio

- 7 : N
(@) Importante: Minha Claro: T Total
Mantenhs 19 8-mall o beleiones sempee alwadizados, Acesse

clare.com.br/minha-claro, tags seu logis ou cadastre-e. ] ACESSO VIRTUA

© NET VIRTUA + 72,79
Alenpde o cascelamenis de seus sanvijos CLARD, deranie o periodn
::upu-‘::::l'.‘-ll minima, axtarh tujello & cobranga de muita @ NET VIRTUA +

{g ILIM BR TOT - PROMO
GPON 0,00

Ciard"clube Valor total
\_ l\._r.wlt“m' WA CHIT Do i O -Chite \ TZ,TQJ

& N\
() NET VIRTUA +
Mensalidads NET VIRTUA
W72 A AT DFERTA COMJUMTA BL 1 F + APLICK b |
Bub-Tolsl Messalldade NET VIRTUA + T2.T
Total HET VIATUA + 72,19

A FATURA DIGITAL E PRATICIDADE E SEGURANCA NO SEU DIA A DIA.

Atencan

& s la deg 3

& pars abr b, & DVBC RSl o
na‘ﬁphmnuﬂg itas do CPF nu{.llill 2 Vitial e

\

“Fars gand da mmmmmlﬂlmm [T L'u'bﬂ'lll.rlH-'hqut meclamagias ou REDIITROS DE ATENDIMENTD:
-: mmuihmmmr wirlo Inglusns nas sEas pranmas laerss saseriamanion [igagio gratsita), SHIZNIMSEEN,
L] Dafctinnty pudilivd Do 4urtd BEIRR Duvidoria SS0STOI16R SZITTI0GA2ETI0,
ﬂ..uﬂmm "'Hlllpﬁ - clare, cam .h..'-n pary Mandiments Chat, Vides ST FITEEITT,
m.l.mﬂ; Chamada gu | 142 g Hlllllhmll‘lll SN0,
rmmﬂu 4 venzimanio yerio codrados dlagusitive SHTTZIGITITIS
(1] o muks de 2%, Ligws 4034 Tmln:mmm-u linanceirs &

compra ds wervigas (rumio de ligapo leead].
{~ Autenticagio Mechaica
Pagamentos apés o vencimento serio cobrados Juros didrios de 0,033% e malta de 2%. Os encargos de pagamantos eleluados apds o vencimento serdo cobrados na prixima faturs

Alesgio efabue saus pagamentos nos bancos conveniados 3 seguir; BANCD BRADESCO SA., BANCD COOPERATIVD DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVD SICREDI S04, BANCD DE BRASILIA BA., BANCD DD BRASE

5A, BANCD [0 ESTADD D0 PARA, BARCD INTER 5.4, BANCO ITAU 5.4, BANCO MERCANTIL (0 BRASIL S.A. BANCO ORIGINAL 5.4, BANCO SAFRA S/A BANCO SANTANDER, BANCD TREANGULD 5.A. BANESE
BANRISLL, CAIXA ECONDMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOY, I-ILILTIP-'-EDS

iente Identificagdic para Débito Mis Referfncia | Vencimento
LEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE NET SERVICOS 5210010586814 Julho/2022 | 20/08/2022

84610000000-5 72790162202-5 20820521000-7 00281524059-9

A A A A




LRANCISCO DE assis 41 VES

ONTADOR - CRC — CF 9734 70/0-9
RUA_JOAOUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAJ CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVID UAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AQ
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Informamos que esta proposta ters validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de Pagamento devers ser 4 vista,

Sem mais pra o momento, colocamo-nos g sua disposigao,
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000248
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragio | 11/08/2022 Competéncia AGO2022 N° da NFS-e Substituida | 0o

N° do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optanie do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razélo Soclal |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
[Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

Endereco [RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ [11.650335000132 |inscMunicipal 11062 [UF[CE  |insc. Estedual0
Cidade| SOBRAL |cEP| 62010150 [Comp. | [Feifone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz#o Social CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO E-mail

Enderego LOC ESCOLA MANOEL MARINHO, SN CAIOCA 62109000 SOBRAL-CE

|CPFICNP | 03.171.624/0001-18 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVIGOS
EXECUCAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABEIL (RAIS; DCTF, DIRF, ECF; DECLARACOES: GERTIDOES E
REGULARIZAQ‘.OES JUNTO ADS ORGAODS PUBLICO), REFERENTE AQ ANO DE 2022,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1T18/1717 | 692080100 - Attvidades de contabilidade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIs | 000 coems | 000| inss | 000 | csu | 000 wer | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 81848 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 91848
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo parmitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio () Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cdkulo 91846
Outras Retancées 0.00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(-} 1SS Retido 18.46 fn2xi7ry3 ISS a Reter (X)Sim ( ) N&o
(=) Valor Liquido 800,00 hittp:/fwww. sobral.ce.gov.br/ {=) Valor do 1SS 1846
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE 0 -
Impressa am: 11/08/22 12:23 O MATERIAL Hora da emisséao; 12:23:44

PAGOL Y08 781010, ~ I sERvico

COM RECURSO, DO PMDE" R DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO £ CONFERIDG.
a

ORDENADDR DF NESPELA 3 (‘J'1J , w‘;‘!ﬂ_f%é';f 2022,

Assinatura
960 Y45 F63 -is
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i IIIF EVA RECIBO

contabilidade R$ Fz27

Recebemos d&:ﬁ‘lﬁa/z r’frcﬂ::/én Ww/ dux}@/ﬁ’
a importancia de R$:__ 22«2 Pbsonfor /2o’ D

referente a: ALle I-< WA

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Sobral-CE,___£2 de_ege de 20Z22_

~co. Edson V. Andradz
Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE.» Foh'e: [88)3613.3006 | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
MNo. Requerimento Matureza juridica
0000006141 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direits de inscrever e cobrar as dividas gus
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidac.

A aceitacio desta certiddo estd condiciconada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidéio é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 08/11/2022

COD. VALIDAGAD 000000DE141




110712022 09:31 hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdfftipoDevedor=2&codigoDevedar=116503....

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202216956923

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

" IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE N
Inscricdo Estadual: !
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'|CNP1 / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidido.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 09:31:23
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:25:51 do dia 07/06/2022 <hora e data de Brasilia=,

Valida até 04/12/2022,

Cadigo de controle da certiddo: B311.F653.0CB84.9765

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 12510313/2022

Expedigdo: 21/04/2022, as 15:51:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certid3o s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricSo:  11.659.335/0001-32
Razdo SocialFRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:09/08/2022 a 07/09/2022

Certificacdo Namero: 2022080901552942747996
Informacdo obtida em 11/08/2022 16:29:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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